«Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа села Ключи Лысогорского района Саратовской области»

индекс 412876, село Ключи, улица Советская,1, телефон 3 46 38.

ПРИКАЗ

26.10.2011г. №                                                                                                        с.Ключи

Об утверждении  перечня видов

работ по организации и проведению

государственной (итоговой) аттестации

обучающихся IX классов

на школьном уровне

В соответствии   с   Законом  Российской  Федерации  от  10  июля  1992  года № 3266-1 "Об образовании", Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 3 декабря 1999 года № 1075, Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 года № 362, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2009 года № 57, и в целях организованного проведения в 2012 году государственной (итоговой) аттестации и единого государственного экзамена, приказа отдела образования № 359 от 19.10.2011. «Об утверждении  перечня видов работ по организации и проведению

государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов на муниципальном уровне»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить разграничение видов работ по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX классов на муниципальном уровне (Приложение 1).

2.  Школьному  координатору Горох Н.Г. в ходе организации и проведения государственной (итоговой) аттестации  обучающихся IX, XI  классов руководствоваться установленным разграничением видов работ.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы ______________ Н.В.Богданова

Ознакомлен _______________________________________
Приложение № 1 к приказу

  от 26.10.11 №

                                                                                                   «УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                                ___________________

                                                                                                _________ Н.В.Богданова
Перечень видов работ

по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации на муниципальном уровне

1. Школа:
обеспечивает разграничение видов работ на школьном уровне;

организует  работу по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ;

назначает школьного координатора государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ;

готовит рекомендации по разграничению видов работ между участниками образовательного процесса на школьном уровне;

организует сбор заявок от учащихся и родителей на участие в государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ, открытие профильных классов и групп;

формирует и направляет в отдел образования заявку на участие в государственной (итоговой) аттестации и с указанием всех общеобразовательных предметов, количество  обучающихся, проходящих государственную (итоговую) аттестацию и ЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету;

организует информирование участников образовательного процесса об условиях и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ,  о правах и обязанностях участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых, распорядительных и инструктивно-методических документах, о ходе и результатах проведения экзаменов;

организует информирование на школьном уровне общественность о ходе подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации;

обеспечивает взаимодействие с учреждениями профессионального образования в ходе подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ;

определяет схемы транспортной доставки обучающихся в пункты проведения экзаменов (при необходимости);

обеспечивает участие в  проведении репетиционных экзаменов;

обеспечивает хранение и выдачу экзаменационных материалов общеобразовательным учреждениям на муниципальном уровне;

информирует муниципального координатора не позднее, чем за 1 день до заседания региональной конфликтной комиссии о необходимости рассмотрения апелляции;

определяет порядок приема в профильные классы и группы по результатам Аттестации;

проводит мониторинг и анализ результатов государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ на школьном  уровне, доводит информацию до всех участников, заинтересованных организаций и общественности;

обеспечивает ведение баз данных на школьном  уровне;

готовит материалы для отчёта о результатах экзаменов и передаёт их в отдел образования.